
                                                                       

Відділ освіти, культури, туризму, молоді та спорту 

філія Рава-Руського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 

Рава-Руської міської ради Львівського району Львівської області    с. Дев’ятир 

                                                          

                                                          НАКАЗ  

                                           

 

16.05. 2022                                    Дев`ятир        №01-20/34 

    

  

Про  організацію  та  проведення                                                                                                               

Дня  цивільного захисту  

і  об’єктового  тренування  у 2022 р. 

        Відповідно до Закону України “Про Цивільну оборону України”, та на 

виконання  наказу  відділу освіти, культури, туризму, молоді та спорту 

Рава-Руської міської ради « Про завдання цивільного захисту закладів 

освіти на 2022 рік» від 16.05.2022 № 01-06/100   з метою перевірки та 

закріплення теоретичних знань, умінь і навичок з Цивільного захисту та 

основ Охорони Безпеки Життєдіяльності набутих працівниками й учнями 

протягом навчального року, а також перевірки виконання планів 

Цивільного захисту шкіл та забезпечення високого рівня організованості і 

наочності проведення всіх заходів  

 

Н А К А З У Ю: 
 

1. Підготувати  і  провести  у    школі  День  цивільного захисту (ЦЗ) і 

об`єктового тренування (ОТ) 16  травня 2022 року. 

2. Основною  метою  Дня  ЦЗ і  ОТ  вважати: 

2.1. Практичну  перевірку  здатності  чітко  і  грамотно  діяти  з  метою 

захисту  свого  життя  і  здоров’я  у  надзвичайних  ситуаціях. 

2.2. Формування  в  учнів  впевненості  в  ефективності  заходів, які  

проводяться  цивільною  обороною. 

2.3. Вдосконалення  учнями  та  педколективом теоретичних  знань  і  

практичних  навичок  щодо  дій  в  умовах  екстримальних  ситуацій. 

2.4. Практичну  перевірку  здатності  учнів  діяти  за  сигналами  

оповіщення, користування  засобами  захисту. 

2.5. Навчання  керівного  та  командуючого  складу  організації  та  

проведення  заходів  ЦЗ  у філії. 

3. Для  проведення  Дня  ЦЗ  і ОТ  залучати: 

- керівний, вчительський  склад  і технічний  персонал  школи; 

- керівний  та  командний  склад  ЦЗ  школи; 

- особовий  склад  невоєнізованих  формувань  ЦЗ (рятувальну  групу, 

групу  охорони  громадського  порядку, пост  радіаційного  і  

хімічного  спостереження, групу  обслуговування  захисних  споруд)  



- учнів  2 – 9 класів. 

4. Протягом  Дня  ЦЗ і  ОТ  з  постійним  складом і  учнями  провести  

об’єктове  тренування, у  процесі  якого  практично  відпрацювати: 

- дії  за  сигналом  “Увага  всім”; «Тривога всім !» 

- вміння  користуватись  засобами  захисту, виготовляти  найпростіші  

засоби  захисту  органів  дихання; 

- дії  в  разі  виникнення  пожежі  і  зараженні  сильнодіючими  

отруйними  речовинами; 

- виконання     нормативів   ЦЗ                                                              

Організацію  підготовки  та  проведення  заходів  Дня  ЦЗ  і  ОТ,     

проведення  змагань, конкурсів, естафет  покласти  на  комісію  під  

керівництвом  завідувача філії у  складі: 

- Широн О.В. – завідувач філією – начальника  штабу  ЦЗ  школи; 

- Завадку К.Т. – вчителя початкових класів, голову ПК; 

- Мацелко Л.М. - вчителя  предмета  «Основ здоров`я»,  

- Малащук Я.- голови  учнівського  комітету 

5. Начальнику  штабу  ЦО  школи  до  16  травня  2022 року  скласти  

плани  підготовки  та  проведення  Дня  ЦЗН  і  ОТ  у школах та  подати  

на  затвердження  у  відділ  освіти. 

6. Завідувачу філії інформувати  відділ  освіти  у  письмовій  формі  про  

виконання  даного  наказу  до  25  травня  2022  року. 

7. Наказ  довести  до  відома  всього  командного  складу  школи. 

8. Контроль  за  виконанням  наказу  залишаю  за  собою  

 

 

   

 

 Завідувач  філії 

 і начальник Цивільної  оборони                       Оксана  ШИРОН 
 

 

З наказом ознайомлені:                                                      / К. Завадка / 

                                                                                              / Л.Мацелко / 

                                                                                               / О.Сахрін/ 

                                                                                                / І.Сичак / 

                                                                                                / Ю.Лазар / 

                                                                                                 /Г.Дільна/ 

                                                                                                 /І.Широн/ 

                                                                                               / М. Молоко / 

                                                                                              /  С Козакова / 

                                                                                    / М.Беляк  / 

                                                           

               

                                                             

                                                    

                                                              

 

 


